November 1899 wegen der Stelle von „State ni rohuči“ bis „chlapeci, drzeli“ des Artikels: „Kontrolni shromazdeni v Kyjove“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Präfigericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 20. September 1899, Pr. IV 48, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Destepares“ vom 1/13 September 1899 wegen der Stelle von „dar apoi“ bis „vorbe rentaciose“, von „Insa ce sa intemplat“ bis „chiar ea orbule gard“ und von „Ne miram“ bis zum Schlusse des Leitartikels nach §. 300 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Ne. XIII 766/99 1 (8711 3-3)